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Finansiering af mer-/mindreforbrug -64.755

Noter til anlægsregnskabet 
Note 1: Den 10. januar 2018 modtog Center for Sundhed og Ældre brev fra Ældre-og Sundhedsministeriet, hvori ministeriet 
underretter om, at de er blevet gjort opmærksom på, at anlægsudgifter til æl-dreboliger ikke indgår i den kommunale 
momsrefusion. Kommunen kan derfor ikke afløfte momsudgifter i forbindelse med renovering af plejecenter boliger og 
fællesarealer.  
Dette forhold fremgik ikke af vejledningen til puljeansøgningen om demensvenlige boliger, men er efterfølgende blevet tilføjet 
vejledninger til efterfølgende satspuljer under Ældre- og Sundhedsministeriet.

Det samlede momsbeløb er på 98.197,81 kr., men som følge af mindre forbrug på andre budgetposter er resultatet, at der i det 
samlede projektregnskab fremkommer et merforbrug svarende til 69.755,16 kr. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Note 2: Udgifter til revisionshonorar er afholdt af driftsmidler i CSÆ. Der fremkommer således en forskel mellem 
projektregnskabet, som er inkl. revisonshonorar på 5.000 kr. - og de udgifter der er bogført på anlæg vedrørende projektet.  

Netto anlægsbevilling og nettoudgift

Udgiftsbevilling og realiserede udgifter

Omplacering fra drift til anlæg 

Afsat rådighedsbeløb, hvor der  ikke er søgt anlægsbevilling 

Anlægsbevilling  og regnskab for anlægsprojektet

Demensvenlige boliger

Projektbeskrivelse
Satspulje under Sundheds- og Ældreministeriet. Midlerne er modtaget til og anvendt til mindre 
ombygninger i demensboliger på plejecentrene Quistgården og Solbakken, for at gøre dem mere 
demensvenlige.

Rådighedsbeløb (1.000 kr.)

Løn til håndværkere
Materialer
Honorar vægmaleri

Forebyggelses- og Seniorudvalget

Anlægsbeviling netto (1.000 kr.)

Indtægtsbevilling og realiserede indtægter

Udgifter (Beløb i 1.000 kr.)

Revision
Transport

Indtægter (Beløb i 1.000 kr.)

Tilskud fra Sundhedsstyrelsen


